

Kommunledningsförvaltningen  
Anna Klefborg

2024-06-05

Dnr VN 2024-64

Valnämnden

## Kommunens preliminära rösträkning (onsdagsräkning)

### Förslag till valnämndens beslut

1. Preliminär rösträkning (onsdagsräkningen) kommer att genomföras i Stadshuset, Fullmäktigesalen, onsdagen den 12 juni med start kl. 9.00.
2. Vid behov kommer rösträkningen att fortsätta torsdagen den 13 juni med start kl. 9.30 i Stadshuset, Fullmäktigesalen.

### Ärende

Tre dagar efter valdagen, den 12 juni, ska kommunen genomföra en preliminär rösträkning. Vid valnämndens preliminära rösträkning behandlar kommunen:

- Förtidsröster som röstmottagarna har underkänt i vallokal:  
Preliminärt underkända förtidsröster som granskas på nytt vid uppsamlingsräkningen.
- Förtidsröster som aldrig granskats i vallokal:  
Det kan vara förtidsröster som inte skickats ut till vallokal eller som kommit in till valnämnden efter valdagen. Förtidsrösterna kan komma från andra kommuner, den egna kommunen eller från Valmyndigheten (ambassadröster)
- Brevröster, med gula ytterkuvert:  
För dessa finns fler granskningsmoment än för övriga förtidsröster. Brevröster kan ha skickats till valnämnden via Valmyndigheten eller direkt från en väljare.

Valnämndens preliminära rösträkning är en offentlig förrättning och kommunen kungör tid och plats.

Det blir allt fler förtidsröster att hantera på onsdagen och därför finns möjligheten, om det krävs, att valnämnden kan förlänga den preliminära rösträkningen och fortsätta på torsdagen.

Om valnämnden fortsätter rösträkningen på torsdagen, ska valnämnden genast till Länsstyrelsen lämna över de omslag för de val som redan räknats färdigt. Om rösträkningen avbryts och fortsätter på torsdagen måste de omslag som gjorts i ordning och det valmaterial som tagits emot förvaras på ett säkert sätt. I de fall det fortfarande ligger röster kvar i urnan ska urnan plomberas och förvaras på ett säkert sätt.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Kommunens preliminära rösträkning (onsdagsräkningen)  
2024-06-12, 2024-06-05

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om  
medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Frida Törnqvist

Beslutet skickas till:

-